Протокол № 1
заседания муниципального методического объединения
  от 10 октября 2023 года
 Присутствовали – 3 чел. (Коротнева И.В., Осинцева В.В.- очно, Петренко Н.В - дистанционно)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.       Ознакомление с материалами стратегической сессии в августе 2023 г.
2.       Обсуждение этапов реализации плана работы на год.
3.       Подготовка ответов для опроса по модулю «Урочная деятельность»
4.      Обсуждение вопросов повышения квалификации.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила Коротнева Ирина Владимировна, ознакомила со всеми материалами стратегической сессии НИПКиПРО в августе 2023 года.
По второму вопросу выступила  Коротнева И.В., остановившись на ближайших планах работы ММО.
По третьему и четвертому  вопросу выступил каждый из присутствующих.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять во внимание все материалы стратегической сессии.
2. Принять во внимание все планы работы ММО, запланировать на ноябрь-декабрь обсуждение посещение выездного мероприятия, на январь-март  - проведение общего мероприятия.
3. Предложить конкретные идеи по практической реализации воспитательного компонента модуля «урочная деятельность» для опроса НИПКиПРО, зафиксировать из в онлайн-опросе.
4. Отметить удовлетворительно прогресс в повышении квалификации специалистов: Коротнева И.В. прошла обучение на практикоориентированных курсах НИПКиПРО в предыдущем учебном году,  в октябре 2023 г. закончила обучение на курсах по организации психолого-педагогических классов, поступила в магистратуру НГПУ на факультет психологии, Осинцева В.В. обучилась на курсах «Школа современного учителя. Развитие читательской грамотности» и «Эффективное управление воспитательной деятельностью в образовательной организации» в МДЦ «Артек» в октябре  2023 года. Петренко Н.В. прошла обучение на курсах НИПКиПРО «Введение обновленных ФГОС общего образования. Управленческий аспект в июне-сентябре 2023 г.»
[image: ]
Секретарь                          Коротнева И.В.
[bookmark: _GoBack]
image1.png